ESTADO DE RORAIMA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO E VESTIBULAR

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

Rua Sete de Setembro nº 231 – Bairro Canarinho

Tel/Fax: 2121 – 0949/2121-0950 reitoria@uerr.edu.br

CEP: 69.306.530- Boa Vista- RR

PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL Nº 110/2014

 A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE RORAIMA, no exercício da Vice-Reitoria, conforme designação da

Portaria 032, de 09 de janeiro de 2015, no uso de suas atribuições legais e o Edital do

Processo Seletivo Vestibular para o ano de 2015, destinado ao ingresso de alunos nos cursos

de Graduação da UERR – Modalidade Tradicional.

RESOLVE:

1. Alterar o Anexo II do Edital nº 110/2014, que passará a vigorar da seguinte forma:

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES PARA VESTIBULAR TRADICIONAL (PROVA

OBJETIVA E REDAÇÃO)

Data Atividades

30/12/14 a 6/02/15 PERÍODO DAS INSCRIÇÕES.

30/12/14 a 9/01/15 Período das inscrições com pedidos de isenção.

5 a 12/01/15
Período de entrega dos documentos comprobatórios para a isenção da taxa

de inscrição

19/01/15
Divulgação Preliminar dos beneficiados da isenção para a taxa de

inscrição.

21 e 22/01/15
Recurso contra o Resultado Preliminar dos beneficiados da isenção para a

taxa de inscrição.

26/01/15 Divulgação Final dos beneficiados da isenção para a taxa de inscrição.

11/02/15
Último dia para Pagamento do Boleto Bancário para efetivação da

Inscrição.

12/02/15 Último dia para solicitação de Atendimento especial para a Prova.

20/02/15
Homologação Preliminar dos Inscritos (disponibilizado no site da UERR:

cpc.uerr.edu.br link do Vestibular)

23 e 24/02/15 Recurso contra a Homologação das inscrições.

10/03/15
Homologação Final dos Inscritos (disponibilizado no site da UERR:

cpc.uerr.edu.br link do Vestibular)

17/03/15 Divulgação dos Locais de prova.

22/03/15
Data de Realização das Provas (das 8h10 às 12h10 – Fechamento dos

portões às 8h)

23/03/15 Publicação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva.

24 e 25/03/15 Interposição de recursos contra o Gabarito Preliminar.

31/03/15 Divulgação do Gabarito Oficial.

6/04/15 Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva.

 ESTADO DE RORAIMA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO E VESTIBULAR

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

Rua Sete de Setembro nº 231 – Bairro Canarinho

Tel/Fax: 2121 – 0949/2121-0950 reitoria@uerr.edu.br

CEP: 69.306.530- Boa Vista- RR

7 e 8/04/15 Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva.

10/04/15 Divulgação do Resultado Final dos classificados na Prova Objetiva.

15/04/15 Divulgação do Resultado Final preliminar, com a nota da redação.

16 e 17/04/15 Interposição de recursos contra o Resultado Final preliminar.

24/04/15 Divulgação do Resultado Final.

2. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas do Edital.

Boa Vista-RR, 12 de janeiro de 2015.

PROFª. NILDETE SILVA DE MELO

Pró-Reitora de Desenvolvimento Social da UERR, no exercício da Vice-Reitoria